que fistulis instructos attribuit: deinde Centuriones binos, Didacum Boorquium & Matthæum Torrium, eodem cum sarissophoris misit. cumque eò tormentorum suggestus, qui à tergo erat, beneficio peruenissent; vnius alteriusve machinæ fragor pro signo omnibus fuit, ut nullâ morâ simul omnes irrumperent. Igitur quotquot aderant, nihil vel armorum grauitatem morati, vel aquæ altitudinem, quæ pectora æquabat, illicò in fossam semetipsi immittentes, locum citra damnum occupant. vltimam hosti pestem tormentis subrutus anguli murus attulerat, per cuius labem miles intrauit. Quia verò hostes contemtim & superbè impetum expectauerant, plerique trucidati sunt, nonnulli verò eorum mersi, qui incertam fugâ salutem aucupati, in obiectam fossam se dère præcipites. Demum è centrum

92 IVL CHIFFLET. AVDOMARVM
tum & viginti qui locum obtine-
bant, seni dumtaxat victorum arbi-
trio fuere subducti: Reyos videli-
cer, Centurio is erat, & cum eo
gregarij quatuor, & nescio quis
adolescentulus, cui per ætatis miser-
ationem, Mondragonius nobilis
Subalpinus, & purpuratus Princi-
pis, ignouit.

Quoniam verò idem ille dies
Natalis Christi prænuntij celebri-
tate insignis erat, castello deinceps
D. Ioannis nomen inditum est.
Non defuere qui crederent, & fa-
ciliis coniectura fuit, Deum in pri-
mis nostris adfuisse, quòd plerique
piaculis in procinctu absterris, vel sic
contemptâ morte ferociores, in mu-
nitos superbosque hostes rapti es-
sent. Ceterūm castello Ioannes à
Sancto Nicolao Rouiro Legatus,
trecentis in præsidium datis, præpo-
sus est. Inter Hispanos, quorum
virtus ut ceterorum fuit singularis,
magni-

magnitudine animi ferunt eminuisse Didacum Boorquium Centurionem. Is obuium loci Praefectum (cognomen illi à Sancto Laurentio fuit) gladio confudit, ut ante ipsum exanimis procumberet. Par propè honor Sebastiani Hocetæ Centurionis fuit, & cum eo Iosephi Rico, quod primi in ripam egressi loricâ muri apertâ in castellum penetrarint. Tradunt hunc ultimum vitam Reyo Centurioni condonasse. Proximi ab iis Ioannes Garcia Legatus, & Bartholomæus Delrio Cornicularius, fuere. Medio dumtaxat horæ quadrante victoria stetit; & impendio ita tenui, ut non plures vicenis vulnus acceperint. Ex iis fuit Adrianus Francius, Praefectus eorum militum, quibus limbis per Belgum impotitis, nulla inter hostes salutis aut redemptionis spes est; vulgus eos *Bootsgesellen* appellat. Buttelerium quo-

94 IVL CHIFFLET AV DOMARVM
quoque Centurionem, quidam ca-
ptiuorum quem ipse ceperat, sese
subripere parans vulnerauit. De-
nique Didacus Fresnius, vnuſ ex
nobilibus maiorum tormentorum
præfidiariis saucius inde reuersus
est: ceteros Princeps, eosque gre-
garios, Borburgum misit; vbi in
ædibus Regio nomine saucio militi
destinatis, omni ope fouerentur.